rant et unde nos corrumpimur inde vobis nascitur incrementum. Non

eciam a memoria vobis cadat, quod nichil in alterius preiudicium

debet adtemptari, et quod unius est commodum, esse non debet

alterius detrimentum; alioquin, sicut dicit canon, omne, quod

liic agitur tali modo, edificat ad iehennam. Si vos igitur contra pre-

missa omnia, que brevi articulo sunt conclusa, intencionem vestram

iusta a) poteritis defensare secundum canones et theoloycas raciones,

libentissime adtendemus sine brachio seculari. Sed non credimus

fieri tali modo, quia iniusticia et iniuria et tales motus locum non

habent in cordibus perfectorum. Si enim usque ad celos ambicio

tolleret ramos suos, divina providencia donec ad terram detraheret

elevatos.

a) so für juxla V.

!) So klagte auch Wilhelm von St. Amour: Cuiuslibet proprietates per confessiones

rimando et sie populum multipliciter sibi aliciendo et a suorum prelatorurn et

doctorum veracium doctrina et consiliis avertendo. Neander 1. c. p. 377.

2
) Anspielungen auf Ev. sec. Matthaeum cap. 13 und Epist. cathol. Jacobi cap. 5.
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Der Abt Friedrich von Garsten, der in der Überschrift als Verfasser

dieses Briefes genannt wird, war der erste dieses Namens (Friedrich IL von

1442—1444) und regierte von 1262 bis 1282. Pritz Gesch. der ehemaligen

Benedictiner-Klöster Garsten und Gleink. Linz 1841 p. 29 und 35. — Die

Erwähnung der in der Passauer Diöcese herrschenden Armuth — nostri defec-

tus, quos patimur per raptores und sub tanta habendi penuria etc. —
lässt mich vermuthen, dass dieser Brief um das Jahr 1276 oder 1277 geschrie-

ben ist, denn um diese Zeit verpachtet der Abt Friedrich von Garsten Güter

wie er sagt, instante nobis necessitate penurie temporalis per

desolationem a Bohemis peractam und den Zehnten vom Neubruch, urn

Geld und Getreide zu erhalten. Urkunden-Buch des Landes ob der Enns.

Wien 1852, Bd. I, 197 und ff. — Die Annales Scti. Budberti Salisb. M. G.

SS. 9, 648 ad a. 1276 berichten ... et sie ipse rex cooperantibus

domino Ludovico et Heinrico dueibus Bavarie, Austriam oecupavit destruc-

taque mulfa parte circa Anasum, fame ibidem multi perierunt. Vergl. noch

Hist. annorum 1276—79, ad a. 1277 ib. 652 und Cont. Claustroneob. ad a.

1276 ib. 648, endlich Cont. Praed. Vindob. ib. 730.

Unser Brief zeigt, wie lebhaft die Opposition selbst der Kloster-

geistlichkeit gegen die Minoriten auch in Österreich war; und dass sie gerade

auch um die Zeit, da Konig Budolf in das Land kam, dessen Sache von den